[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
  РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
« БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.03.2025                                       № 38                       х.Большая Кирсановка

 Об утверждении Плана мероприятий
 по подготовке Большекирсановского
 сельского поселения к весенне-летнему
 пожароопасному периоду, предупреждению
 и ликвидации ландшафтных пожаров
 на 2025 год

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» , руководствуясь Уставом муниципального образования «Большекирсановское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить План мероприятий по подготовке Большекирсановского сельского поселения  к весенне-летнему пожароопасному периоду предупреждению и ликвидации ландшафтных пожаров на 2025 год согласно приложению.
2. Руководителям организаций, учреждений, находящихся на территории поселения, независимо от форм собственности, принять к исполнению мероприятия в части их касающейся.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования (опубликования).
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Большекирсановского
 сельского поселения	Штыб Е.Е.

Приложение
к Постановлению Администрации
 Большекирсановского
 сельского поселения
 от 19.03.2025 года № 38

План
мероприятий по подготовке Большекирсановского сельского поселения  к весенне-летнему пожароопасному периоду, предупреждению и ликвидации ландшафтных пожаров
 на 2025 год

	№
п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнение

	11
	Провести  уточнение и корректировку привлекаемых сил и средств на тушение пожаров
	до 01.04.2025
	Старший инспектор пожарной безопасности Администрации с/п

	22
	Организация работы добровольной пожарной дружины на территории поселения
	до 01.04.2025
	Глава Администрации сельского поселения
Старший инспектор пожарной безопасности Администрации с/п

	33
	Проведение патрулирования территории с/п
	Ежедневно,
при установлении особого пожароопасного периода круглосуточно
	Межведомственная группа Администрации поселения

	44
	Создание условий для забора воды пожарными автомобилями из естественных водоисточников
	до 28.04.2025
	Глава Администрации сельского поселения
Ведущий специалист ЖКХ

	55
	Установить контроль за своевременным покосом сухой растительности на территории поселения
	в течение пожароопасного периода
	Глава Администрации сельского поселения
Ведущий специалист ЖКХ

	66
	Составление протоколов по ст. 4.5 Закона Ростовской  области 273ФЗ от 25.12.2002
	постоянно
	Глава Администрации сельского поселения
Ведущий специалист ЖКХ
Специалист 1 категории по социально-экономическому прогнозированию

	77
	Создание и контроль за обновление опашки населенных пунктов (при необходимости)
	до 15.04.2025
	Глава Администрации сельского поселения

	88
	Публикация тематических статей в информационном бюллетене «Вестник Примиусья»
	постоянно
	Старший инспектор пожарной безопасности Администрации с/п

	99
	Проведение пожарной пропаганды среди населения, распространение памяток
	в течение пожароопасного периода
	Старший инспектор пожарной безопасности Администрации с/п

	101
	Проведение собраний граждан направленных на разъяснение населению необходимости неукоснительного соблюдения правил пожарной безопасности
	в течение пожароопасного периода
	Глава Администрации сельского поселения

	111
	Проведение субботников , очистки от мусора территории поселения, ликвидация несанкционированных свалок твёрдых бытовых отходов
	до 01.06.2025
	Ведущий специалист ЖКХ

	112
	Обеспечить проведение рейдов по профилактике палов травы на территории  сельского поселения
	Весь пожароопасный период
	Глава Администрации сельского поселения
Старший инспектор пожарной безопасности Администрации с/п Межведомственная группа

	113
	Рекомендовать провести в школах дополнительные занятия по соблюдению мер пожарной безопасности и поведению детей в пожароопасный период и отработке безопасной эвакуации в случае пожара.
	до 15.05.2025
	МБОУ Большекирсановская сош,
Кульбаковская сош

	114
	Проведение совещания с руководителями предприятий и организаций по вопросу запрета выжигания сухой растительности и предусмотренной законодательством ответственности за несоблюдение
	до 15.04.2025
	Глава Администрации сельского поселения